ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ
ДЕЛА № 275-8-113/00-26-17

«26» октября 2017 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела
о  нарушении  законодательства  в  сфере  государственного  оборонного  заказа
в составе:  <...> (далее — Комиссия), рассматривая дело № 275-8-113/00-26-17
по  признакам  нарушения  ООО  «Сейд  ПРО»  (адрес  местонахождения:
наб. Обводного  канала,  д.  93А,  пом.  1/1,  г.  Санкт-Петербург,  191119,  ИНН
7838040251) части 3 статьи 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 275-
ФЗ «О государственном оборонном заказе» (далее — Закон о государственном
оборонном заказе),

УСТАНОВИЛА:

В  целях  осуществления  полного  и  всестороннего  исследования
обстоятельств дела № 275-8-113/00-26-17,  а также в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств Комиссия в  соответствии с частями
1, 6 статьи 15.20 Закона о государственном оборонном заказе

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 275-8-113/00-26-17.
2. Назначить рассмотрение дела №  275-8-113/00-26-17 на  30 ноября

2017 г.  на  14 час.  00  мин.  (по  московскому  времени)  по  адресу:  г.  Москва,
пер. Уланский, д. 16, корп. 1.

3. ООО «Сейд ПРО» представить в ФАС России в срок до 20 ноября
2017 г. следующие документы и информацию:
 3.1. справку  о  ходе  выполнения  работ  по  договорам
от 15 октября 2015 г.  № 1317187401253020105004102/003/15СД-2015  и  от
4 апреля 2016 г.  № 1317187401253020105004102/005/16СД-2016 (далее  —
Договоры с АО «НовИТ ПРО»), в том числе об изменении объемов и сроков
выполнения  работ,  переводе  ориентировочных  цен  этапов  работ  в

2017-114103(1)

2

фиксированные  с  приложением  копий  подтверждающих  документов
(дополнительных  соглашений,  служебной  переписки,  актов  выполненных
работ, протоколов, решений, заключений военных представительств и т.  п.);
 3.2. информацию  о  внесении  (планировании  внесения)  изменений  в
договоры подряда, заключенные в рамках выполнения Договоров с АО «НовИТ
ПРО»,  в  том  числе  об  изменении  объемов  (трудоемкости  работ),  сроков
выполнения и стоимости работ (с приложением подтверждающих документов
при их наличии);
 3.3. информацию о фактических выплатах вознаграждений физическим
лицам по договорам подряда, заключенным в рамках Договоров с АО «НовИТ
ПРО»,  а  также  перечислении  связанных  с  ними  налогов  и  отчислений  во
внебюджетные фонды (на обязательные пенсионное, медицинское и социальное
страхование) (с приложением подтверждающих документов);
 3.4. информацию  о  фактической  уплате  налога  на  добавленную
стоимость  в  рамках  Договоров  с  АО  «НовИТ  ПРО»  (с  приложением
подтверждающих документов);
 3.5. информацию  о  проведении  (планировании  проведения)
мероприятий  по  возврату  излишне  перечисленных  налогов  и  отчислений  во
внебюджетные  фонды,  а  также  их  результатах  (с  приложением
подтверждающих документов при их наличии);
 3.6. информацию  о  получении  и  расходовании,  а  также  остатке
денежных средств,  полученных в  рамках  Договоров  с  АО «НовИТ ПРО» (с
указанием даты, суммы и назначения платежа);
 3.7. информацию о среднесписочной численности сотрудников, а также
их  занятости  на  выполнении  работ  по  Договорам  с  АО  «НовИТ  ПРО»  (за
период с 1 января 2015 г. по настоящее время с ежемесячной разбивкой).

4. ООО «ОПТИМА» представить в ФАС России в срок до 20 ноября
2017 г. следующие документы и информацию:
 4.1. справку о ходе выполнения работ по заключенным с ООО «Сейд
ПРО»  договорам  от 12 января 2016 г.  № 1317187401253020105004102/
004/15СД-2015  и  от  11 апреля 2016 г.  № 1317187401253020105004102/006-
2016 (далее — Договоры с ООО «Сейд ПРО»),  в том числе об изменении
объемов и сроков выполнения работ, переводе ориентировочных цен этапов
работ в фиксированные с приложением копий подтверждающих документов

2017-114103(1) 2017-114103(1)

3

(дополнительных  соглашений,  служебной  переписки,  актов  выполненных
работ, протоколов, решений, заключений военных представительств и т.  п.);
 4.2. информацию  о  фактической  уплате  налога  на  добавленную
стоимость  в  рамках  Договоров  с  ООО  «Сейд  ПРО»  (с  приложением
подтверждающих документов);
 4.3. информацию  о  получении  и  расходовании,  а  также  остатке
денежных средств,  полученных  в  рамках  Договоров  с  ООО «Сейд  ПРО» (с
указанием даты, суммы и назначения платежа);
 4.4. информацию о среднесписочной численности сотрудников, а также
их  занятости  на  выполнении  работ  по  Договорам  с  ООО  «Сейд  ПРО»  (за
период с 1 января 2015 г. по настоящее время с ежемесячной разбивкой).

Примечание:
1. С материалами дела можно ознакомиться в здании ФАС России;
2. Для  подготовки  пропусков  в  здание  ФАС  России  Ф.И.О.  представителей

необходимо сообщить не позднее чем за один день до даты рассмотрения дела.

2017-114103(1) 2017-114103(1)